
HISTORIE
KULTURNÍ AKCE

ŠKOLA A ŠKOLKA
SPORT



2 3Štěrboholské listy 1/2025 Štěrboholské listy 1/2025

Vážení občané Štěrbohol, 
jarní období přináší nejen oživení přírody, 

ale i řadu kulturních akcí, na které Vás srdečně 
zveme. Za sebou máme úspěšný Sousedský ples  
a dětský karneval. Také proběhla akce „Dob-
rovolnický úklid Štěrbohol“, která jistě posílila 
komunitního ducha naší městské části. Všem 
dobrovolníkům i žákům ZŠ Štěrboholy, kteří se 
do úklidu zapojili, velice děkujeme. 

V dubnu se můžeme těšit na tradiční Čaro-
dějnice s Čarovnou říší pocitů v parku Hrušov 
(30. 4. 2025). V květnu nás čeká BBQ + RIB 
Festival s celodenním programem pro všechny 
věkové kategorie (17. 5. 2025). V první polovině 
září plánujeme přesunutí termínu Letního kina, 
v listopadu opět Čarovný Halloween, který se loni 
velmi vydařil díky organizátorům a rodině Adam-
sových, a na první adventní neděli tradiční rozsví-
cení vánočního stromu ve spolupráci se spolkem 
Štěrboholští (30. 11. 2025). Termíny si pozname-
nejte do svých diářů – těšíme se na Vás! 

Plány na rozvoj a udržitelnost Štěrbohol 
Na konci roku 2024 jsme přivítali komunitní 

iniciativu nových občanů s návrhem na rekon-
strukci komunitní zahrady v ulici K učilišti. 
Tento projekt jsme zařadili mezi první partici-
pativní akce financované z rozpočtu MČ v rámci 
programu „Lepší Štěrboholy“ s vyčleněnými pro-
středky ve výši 500 000 Kč. 

Plánované investice a rekonstrukce 
Tělocvična v Granátnické ulici 
Během letních prázdnin a září budou probí-

hat interiérové stavební úpravy. Dokončili jsme 
již rekonstrukci střechy, stropních izolací a fa-

SLOVO 
STAROSTY

ÚŘAD 
MĚSTSKÉ 
ČÁSTI
PRAHA-ŠTĚRBOHOLY
KONTAKT: 
Nová adresa:
Ústřední 527/14, 102 00 Praha 10-Štěrboholy  
IČ: 00231371
tel.: 608 580 583
e-mail: info@sterboholy.cz
www.sterboholy.cz

NÁVŠTĚVNÍ DNY A HODINY:
PO, ST  8:00–12:00, 12:30–18:00
ÚT, ČT  8:00–12:00
Pá   8:00–12:00 pouze podatelna

KONTAKTNÍ MÍSTO CZECHPOINT
• výpisy z katastru nemovitostí
• výpis z rejstříku trestů
• výpis z karty řidiče
PO, ST 8:00–12:00, 12:30–18:00
ÚT, ČT 8:00–12:00

MČ NA SOCIÁLNÍ SÍTÍCH
Štěrboholy-dobrá volba
Skupina – Štěrboholy diskutují

MCSTERBOHOLY

MÍSTNÍ KNIHOVNA
otevřena každou středu 
od 16:00 do 18:00
Nově na adrese: K Učilišti –  
v budově Klubu seniorů

MĚSTSKÁ POLICIE:
Služebna v nové budově úřadu MČ, 
adresa: Ústřední 527/14, 102 00 Praha-Štěrboholy,
úřední hodiny: středa 13,00–18,00.
V případě nepřítomnosti strážníka volejte  
na tel. č. 222 025 789 nebo linku 156.

sády přístavku, které se realizovaly v 1. etapě 
rekonstrukce. Letos nás čeká 2. etapa, a to 
dokončení venkovních fasád, hydroizolace, pře-
ložka plynovodu a modernizace interiéru (nové 
šatny, sociální zařízení, vzduchotechnika, ko-
telna a sportovní podlaha). O případných ome-
zeních provozu Vás budeme informovat. 

Rozšíření ZŠ Štěrboholy 
Připravujeme výběrové řízení na přístavbu čtyř 

učeben pro školní družinu formou „Design-Build“. 
Na projekční práce jsme získali 5 mil. Kč z inves-
tiční rezervy Magistrátu hl. m. Prahy. Na základě 
zpracování dokumentace a zajištění stavebního 
povolení pracujeme s termínem realizace do 1/2 
roku 2026 za finanční podpory Hl. m. Prahy. 

Revitalizace prostoru před budovou úřadu 
Na jaře očekáváme stavební povolení na 

úpravu veřejného prostoru před úřadem, kde 
muže vzniknout komunitní kavárna, vodní prvek 
a dětské hřiště 

Tříděný odpad a infrastruktura 
Dokončujeme revitalizaci kontejnerových hnízd, 

přičemž letos přidáme další tři stanoviště. V létě 
zahájíme opravy chodníků, začneme v ulici Nepravi-
delná, kde jsou jedny z nejstarších chodníků v MČ. 

Doprava a bezpečnost 
Řešíme rostoucí tranzitní dopravu v naší 

městské části. Návrhy opatření zveřejňujeme 
a diskutujeme s občany, ale konečné rozhodnutí 
je na odboru dopravy ÚMČ Praha 15 a Policii 
ČR. Osvědčila se například jednosměrná úprava 
ulic i zpomalovací prvky v ulicích Novoštěrbo-
holská, Drobná, Upravená a Pod Areálem. 

Bezdomovectví a veřejný pořádek 
Setkáváme se s nárůstem bezdomovectví 

a  nepořádku kolem kontejnerů na tříděný od-
pad. Na situaci se zaměří naši městští strážníci, 
kteří jsou nyní ve službě bohužel pouze dva ze 
tří. Zvýšili jsme frekvenci úklidu v parku Hrušov 
a jeho okolí. 

Novinky v gastronomii 
V březnu došlo ke změně provozovatele naší 

pronajaté restaurace. Od dubna můžete zavítat 
do Restaurace Francesco’s, kterou vede rodilý 
Ital Edoardo Livolsi – ITALIAN GASTRO s. r. o. 
pod patronací KOBE GASTRO GROUP. 

Přeji Vám krásné jarní dny!. 

František Ševít
starosta 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Srdečně zveme všechny nové občánky i  jejich 

rodiče a prarodiče ke slavnostnímu uvítání občánků, 
které připravujeme 28. 5. 2025 od 10:00 hodin. Akce 
je určena dětem s trvalým pobytem v městské části 
Praha-Štěrboholy. Žádáme rodiče, kteří by měli 
zájem se této akce zúčastnit, aby kontaktovali Úřad 
MČ Praha-Štěrboholy telefonicky nebo písemně:  
Radka Kořízková, radka.korizkova@mcsterboholy.cz ,  
tel.: 608 580 583. Pozvánku Vám zašleme včas na 
Vámi uvedenou adresu. 

Těšíme se na setkání s Vámi.



4 5Štěrboholské listy 1/2025 Štěrboholské listy 1/2025

ZPRÁVY 
ZE ZASTUPITELSTVA MČ

VÝBĚR USNESENÍ
Zastupitelstva městské části 

Praha-Štěrboholy
prosinec 2024 – říjen 2025

ZASTUPITELSTVO  
MČ PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

schvaluje 
návrh termínů zasedání zastupitelstva městské 
části v 1. pololetí 2025:
29.1.2025
26.2.2025
26.3.2025
23.4.2025
28.5.2025
25.6.2025

schvaluje 
podání žádostí o investiční dotaci z rozpočtu 
hl.  m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v roce 
2025 v kapitole 10 na akce v pořadí dle priorit:
1.  ZŠ Štěrboholy – nová budova učeben 

a školní družiny, 
2. rekonstrukce tělocvičny v ul. Granátnická, 
3.  veřejné prostranství u budovy ÚMČ Praha- 

-Štěrboholy;

schvaluje
záměr prodeje pozemku parc.č. 163/14 o vý-
měře 251 m2 a částí pozemku parc. č. 163/1 
oddělených geometrickým  plánem a označe-
ných jako parc.č. 163/57 a 163/58 o celkové 
výměře 465 m2 společnosti AMEDIS s. r. o. se 
sídlem Bobkova 786/4, Praha 9, za cenu dle 

znaleckého posudku. Účelem prodeje je využití 
předmětných pozemků k údržbě a zlepšení pří-
jezdu a přístupu k nemovitostem ve vlastnictví 
společnosti. Při následných stavebních pracích 
bude zohledněna možnost otáčení aut v ul. 
Nepravidelná;

schvaluje
1.  rozpočet městské části Praha-Štěrboholy  

na rok 2025 jako schodkový v objemu 
příjmů ve výši 43 091 000,00 Kč, objem 
výdajů ve výši 48 458 800,00 Kč. Schodek 
ve výši 5 367 800,00 Kč je kryt třídou 8 – 
financování,

2.  finanční plán ekonomické činnosti městské 
části Praha-Štěrboholy na rok 2025 
v objemu výnosů ve výši 19 965 000,00 Kč 
a nákladů ve výši 9 490 000,00 Kč, 

3.  plán investičních akcí, předpokládaných 
k realizaci v roce 2025,  

4.  střednědobý výhled rozpočtu městské části 
Praha-Štěrboholy do roku 2030; 

schvaluje 
1.  poskytnutí finančního daru ve výši 

15 000,00 Kč TAJV, z.s., se sídlem 
Sportovní 158, 290 01  Poděbrady, 
IČO: 092 87 094, na realizaci projektu 
„Sportovní den mládeže s TAJV v MČ 
Štěrboholy – 4. ročník“,

2.  poskytnutí dotace ve výši 200 000,00 Kč 
BK METEOR PRAHA z. s. se sídlem 
Mazurská 846/2d, 181 00 Praha 8, 
IČO: 140 99 101, na podporu akce 
„Yonex Czech Youth International 2025 
(Mezinárodní badmintonový turnaj mlá-
deže, zařazený do kalendáře Badminton 
Europe)“, která se bude konat ve dnech 
29. 5. – 1. 6. 2025,

3.  poskytnutí finančního daru ve výši 
10 000,00 Kč o. p. s. Zdravotní klaun., 
se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 

Praha 9-Vysočany, IČO: 265 47 953, na 
programy pravidelných zdravotnických 
klauniád ve FN Motol;  

schvaluje
uzavření Dohody o spolupráci městských částí 
Praha 15, Praha 22, Praha-Dubeč, Praha-Dolní 
Měcholupy, Praha-Štěrboholy a Praha-Petrovice 
na rozvoji dopravní infrastruktury na jihovýchodě 
Prahy;

bere na vědomí
informaci o právním nástupnictví provozovatele 
Restaurace Štěrboholy na adrese Ústřední 36, 
kterým je ITALIEN GASTRO s. r. o. se síd-
lem Na Slupi 134/15, 128 00 Praha 2-Vyšehrad 
s účinností od 7. 2. 2025 – pod označením pro-
vozovny RESTAURACE FRANCESCO’S the 
art of PIZZA.  



6 7Štěrboholské listy 1/2025 Štěrboholské listy 1/2025

Ranní a odpolední špičky jsou v mnoha praž-
ských čtvrtích synonymem pro dopravní chaos. 
Městská část Praha-Štěrboholy se dlouhodobě 
potýká s nadměrným průjezdem tranzitní do-
pravy přes rezidenční oblasti, což s sebou nese 
zvýšený hluk, emise i ohrožení chodců. Vzhle-
dem k nemožnosti uzavřít konkrétní pozemní 
komunikace výhradně pro obyvatele Štěrbohol 
nyní budeme testovat opatření, které má vý-
razně snížit dopravní zátěž způsobenou tranzitní 
dopravou v rezidenční čtvrti v okolí ulice Laudo-
nova. Návrh vzešel po pozitivních zkušenostech 
z jiných lokalit ze spolupráce s Policií ČR a do-
pravním odborem Prahy 15.

Tranzitní doprava pod kontrolou
Ulice Laudonova, Pod Valem a Granátnická 

se často stávaly objízdnou trasou pro řidiče, 
kteří se snažili vyhnout rušné křižovatce ulic 
Nedokončená a Ústřední. Tento jev vedl k přetí-
žení místních komunikací a zvýšenému riziku do-
pravních nehod vozidel a chodců. Rovněž v ulici 
Laudonova nebylo zejména těmito řidiči respek-
továno omezení rychlosti na 30 km/h. Po stíž-
nostech obyvatel v petici a veřejném projednání 
v roce 2024 se zastupitelstvo rozhodlo jednat 
a najít řešení, které by vrátilo tranzitní dopravu 
zpět na ulice Nedokončená a Ústřední a neome-
zilo obyvatele této rezidenční čtvrti.

Jaké změny nás čekají?
Hlavním prvkem nového opatření je zavedení 

systému jednosměrných ulic, který prodlouží 
trasu průjezdu a tím odradí řidiče od využívání 
těchto komunikací jako zkratky. Tato objízdná 
trasa pak přestane být řidičům doporučována 

KLIDNĚJŠÍ ULICE VE ŠTĚRBOHOLECH: 
NOVÉ DOPRAVNÍ OPATŘENÍ ZVÝŠÍ BEZPEČNOST 
A OMEZÍ TRANZITNÍ DOPRAVU V REZIDENČNÍ ČTVRTI

navigačními systémy jako nejrychlejší. Důležité 
je, že nový režim neomezuje přístup místních 
obyvatel k jejich domovům. Od opatření si slibu-
jeme 70–80% snížení počtu projíždějících aut. 

Očekávané přínosy opatření:
–  Lepší bezpečnost pro chodce, včetně dětí 

a seniorů.
–  Omezení tranzitní dopravy v klidných 

rezidenčních ulicích.
–  Snížení hluku a škodlivých emisí.
–  Zachování dostupnosti nemovitostí v dané 

oblasti.

Zkušební provoz a další kroky
Nový dopravní režim bude zaveden na zku-

šební dobu dvou let. Po jejím uplynutí bude vy-
hodnocen jeho dopad na bezpečnost a kvalitu 
života místních obyvatel. Pokud se opatření 
osvědčí, může být zavedeno trvale. Řešení ne-
žádoucí tranzitní dopravy prostřednictvím zjed-
nosměrnění ulic je zvažováno i do dalších lokalit 
ve Štěrboholech. 

Tento krok představuje významný posun ke 
klidnějším a bezpečnějším Štěrboholům. Vě-
říme, že změna přinese pozitivní efekt a děku-
jeme občanům za spolupráci a pochopení.

Aleš Povr
Dopravní a bezpečnostní komise 

MČ Praha Štěrboholy

NOVÝ RELAXAČNÍ PROSTOR – PETANQUE PARK RADOSTNÁ
Na konci měsíce března byla dokončena úprava 

dřívějšího tenisového kurtu na rohu ulic Horno-
měcholupská a Radostná. Kurt byl již mnoho let 
nevyužívaný a jeho zarostlý povrch a poškozené 
oplocení vzhled naší MČ rozhodně nevylepšovaly. 
V souvislosti s tím, že v letech 2023 a 2024 ne-
byly předloženy občany v rámci participativního 
projektu „Tvoje lepší Štěrboholy“ žádné návrhy 
a tedy ani čerpány příslušné prostředky (2 x 
500.000,– Kč), rozhodlo se je zastupitelstvo MČ 
využít pro zvelebení tohoto veřejného prostoru. 

Vzhledem k jasnému finančnímu limitu však 
nebylo možné uvažovat o rozsáhlejších te-
rénních úpravách či pořízení drahých herních 
prvků.  Hlavním cílem bylo odstranit původní 
oplocení a zbytky kurtu, revitalizovat obvodové 
podezdívky a plotová pole, upravit bezbariérový 
vstup. V rámci finančních možností pak vytvořit 
další prostor se zelení a poskytnout tak občanům 
klidné místo pro oddech i volnočasové aktivity 
(2 hřiště na petanque, ruské kuželky a šachový 
stolek). Věříme, že se nám stanovený cíl poda-
řilo splnit a Petanque park Radostná brzy začne 
sloužit svému účelu a najde si své návštěvníky.

Ráda bych v návaznosti na výše uvedené zmí-
nila, že nás velmi těší iniciativa komunitní sku-
piny rodin z areálu nových bytových domů v ulici 
K Učilišti. Zástupkyně této skupiny, paní Adám-
ková a paní Miklišová, vznesly při veřejném za-

sedání zastupitelstva dotaz na možnost součin-
nosti MČ v renovaci dětského hřiště umístěného 
v areálu zahrady u objektu bývalého MC Klubiště 
a klubu seniorů v ulici K Učilišti. Zastupitelstvo 
uvítalo tento návrh jako vhodný pro čerpání 
prostředků z participativního projektu „Tvoje 
lepší Štěrboholy“ pro rok 2025 (500.000,– Kč). 
V současné době už je předložen komunitní sku-
pinou projekt „Štěrboholky“. Projekt obsahuje 
návrh objemu prací s odhadem jejich finanční 
náročnosti a také jejich členění dle garanta reali-
zace (komunitní brigády či práce zajištěné MČ). 
Tímto děkujeme za zájem o prostředí naší MČ 
a tento aktivní přístup. 

Lenka Svobodová
předsedkyně komise pro kulturu a sport



8 9Štěrboholské listy 1/2025 Štěrboholské listy 1/2025

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

VELKOKAPACITNÍ KONTEJNERY
Kontejnery jsou určeny k odkládání netřídě-
ného odpadu výhradně pro občany přihlášené 
k trvalému pobytu v MČ Praha-Štěrboholy 
a nemohou být použity k ukládání živnosten-
ského odpadu!
Vždy ve čtvrtek ul. Granátnická, červen–září 16–20 h, 
říjen–prosinec 14–18 h: 
20. 2., 13. 3., 03. 4., 24. 4., 15. 5., 29. 5., 19. 6.
Součástí přistavení VOK je obsluha, která koor-
dinuje ukládání odpadů.

VOK NA BIO ODPAD II. POLOLETÍ 2024
V sobotu 22. 3., 19. 4., 17. 5., 21. 6. 9–12 hod 
v ulici Výrobní u vjezdu do dvora bývalého úřadu MČ. 
Bio kontejnery jsou určeny pro soukromé 
osoby a obyvatele MČ Štěrboholy!
K dispozici je též stálý modrý kontejner na BIO 
odpad Granátnická 497/1, po dobu sezóny 
i v ulici Novoštěrboholská.
Žádáme občany, aby využívali tato místa na 
drobný bio odpad a s objemnějším bio odpadem 
využili termíny viz rozpis – od Pražských služeb – 
oranžový kontejner – sobota. Děkujeme!  
Občané s trvalým pobytem na Praze 10 mohou 
odevzdávat v pondělí–pátek v 8:30–17 hod, 
v  sobotu v 8:30–15 hod veškerý odpad zdarma 
do sběrného dvoru hl. m. Prahy, Za zastávkou 3, 
Dolní Měcholupy a také ve sběrně nebezpečného 
odpadu v areálu MIKAPA plus, s. r. o., ulice 
Dolnoměcholupská 28, Praha 10 Dolní Měcholupy.

JEDLÉ TUKY A OLEJE
Sběrná nádoba na jedlé oleje a tuky, je již nově 
umístěna na stanovišti separovaného odpadu 
v ulici U školy – vedle fotbalového hřiště SK 
Viktoria Štěrboholy. Jedná se o nádobu o objemu 
240 L. Nádoba je uzavřená s proříznutým okrouh-
lým otvorem pro vkládání PET lahví s oleji. Svoz 
olejů by měl standardně probíhat ve frekvenci 
1x měsíčně.
Věříme, že občané začnou jedlé tuky a oleje 
schraňovat ve starších PET lahvích a odnášet pří-
ležitostně do těchto nádob. Velmi by to pomohlo 
splaškové kanalizaci, kam tuky nepatří a  výraz-
ným způsobem ji zanášejí.
Jak správně třídit olej naleznete zde:
www.tridimolej.cz
Mapa tříděného odpadu:
https://ksnko.praha.eu/map-separated/

Patří sem:
tráva, listí, ovoce
zbytky ovoce a zeleniny
čajové sáčky, kávová sedlina
zbytky rostlin
zemina z květináčů
plevel, drny se zeminou 
košťály 
štěpka z větví keřů, větvičky
papírové pokládky na vejce
piliny, hobliny, kůra
seno, sláma

Nepatří sem:
plastové sáčky, sklo, kamení

obalové materiály

kosti, maso, kůže, tuky, oleje, mastnoty

mléčné výrobky

zbytky z kuchyní 

podestýlky od domácích zvířat

zvířecí exkrementy

peří, chlupy, vlasy

uhynulá zvířata

kontaminované piliny, hobliny, kůra

nebezpečné odpady

biologicky obtížně rozložitelné materiály

SVOZ BIOODPADU V HL. M. PRAHA
Od roku 2022 je služba svozu bioodpadu 
zajišťována bezplatně stávajícím vlastníkům 
nemovitosti i novým žadatelům, kteří jsou záro-
veň plátci poplatku za směsný komunální odpad. 
Podrobnější informace a odkaz na formulář s žá-
dostí o nádobu na rostlinný bioodpad najdete na 
této stránce: bioodpad.praha.eu.

Třídění bioodpadu má cenu
Cenu Vašeho zdraví, 
lepšího životního prostředí 
i chutnějších potravin.



10 11Štěrboholské listy 1/2025 Štěrboholské listy 1/2025

Pražské služby hlásí rostoucí zájem obyvatel 
o sběrné dvory. Na deseti z nich, které provozují 
pro hlavní město, přijaly loni rekordní množství 
vybraných druhů odpadu. Zejména takového, co 
nepatří do klasických popelnic ani vedle nich. 
Nově sem mohou Pražané vozit i zničený, špi-
navý nebo potrhaný textil, který by jinak vyho-
dili do koše. Součástí hned několika sběrných 
dvorů jsou i takzvané Reuse pointy, kde dostá-
vají staré věci novou šanci v rámci předcházení 
vzniku odpadu a principů cirkularity. 

Celkový objem odpadu na sběrných dvo-
rech hlavního města, o které se starají Pražské 
služby, roste už několik let v řadě. Minulý rok ho 
sem lidé navezli dohromady 59 558 tun. Záro-
veň stoupá i návštěvnost, ta loni přesáhla 264 
tisíc. „Občané vozí na sběrné dvory nejčastěji 
objemný odpad z domácností, nábytek, koberce 
a jiné podlahové krytiny, stavební odpad, dřevo, 
bioodpad a tak dále,“ vyjmenovává mluvčí spo-
lečnosti Alexandr Komarnický.

Od nového roku mohou Pražané na sběr-
ných dvorech odevzdávat také zničený, špinavý 
nebo potrhaný textil, který by jinak vyhodili do 
koše čili odpadní textil sbíraný v režimu zákona 
o odpadech. Nádoba k jeho sběru je označena 
štítkem POUŽITÝ TEXTIL – ODĚVY A TEX-
TILNÍ MATERIÁLY KÓD 200111, tím by mělo 
dojít ke snížení produkce směsného odpadu.

Bezplatné je odevzdání vybraných druhů 
odpadu pro obyvatele metropole na kterémkoli 
ze sběrných dvorů v Praze. Stačí se prokázat 
platným občanským průkazem s trvalým poby-
tem na území města a nepřekročit magistrátem 
stanovené limity. „Naši pracovníci vždy zaevidují 
druh odpadu a nasměrují občany ke správnému 
kontejneru. Materiály, které lze opětovně pou-
žít, posíláme zpracovatelům k recyklaci. U ně-
kterých komodit to ale bohužel možné není, ty 

OBČANÉ ODVEZLI LONI NA SBĚRNÉ DVORY 
PRAŽSKÝCH SLUŽEB SKORO 60 TISÍC TUN ODPADU

proto odvážíme do ZEVO Malešice k energetic-
kému využití,“ vysvětluje Komarnický.   

Na vyšší návštěvnost zareagovaly Pražské 
služby ve spolupráci s městem delší otevírací 
dobou sběrných dvorů o sobotách. Jde o ty 
v ulicích Zakrytá, Klikatá, Puchmajerova, Pro-
boštská, Pod Šancemi, Generála Šišky, Za Za-
stávkou, Jilemnická, Podnikatelská a Bečovská. 
Od května loňského roku sem mohou občané 
vozit odpad od pondělí do soboty od 8:30 do 
18:00, v zimním čase jen do 17:00. U dalších 
sběrných dvorů, které v Praze provozují jiné 
firmy nebo organizace městských částí, se ote-
vírací doby prodlužují postupně.

Součástí šesti sběrných dvorů hlavního 
města, které provozují Pražské služby, jsou 
i Reuse pointy. Tady je možné odevzdávat ne-
potřebné věci, které by jinak rovněž chybně 
skončily v popelnicích nebo vedle nich. „Reuse 
tvoří nedílnou součást cirkulární ekonomiky. 
Umožňuje dávat starým věcem druhou šanci,“ 
připomíná tiskový mluvčí Pražských služeb Ale-
xandr Komarnický a říká: „Předměty přijaté do 
Reuse pointů se objeví v aplikaci Nevyhazujto 
a na webu praho.nevyhazujto.cz, tam si je mo-
hou občané rezervovat a poté vyzvednout. Na 
sběrném dvoře v ulici Generála Šišky testujeme 
od září 2023 fungování Reuse pointu v upra-
veném režimu, přívětivějším pro občany. Sem 
stačí pro cokoli přijet bez předchozí nutnosti 
rezervace předmětu.“

Ve sběrných dvorech mohou občané pře-
dávat následující druhy odpadu: objemný 
odpad (nábytek, podlahové krytiny, zařízení 
domácnosti atd.), dřevo, biologicky rozložitelný 
odpad rostlinného původu, kov, papír, sklo, 
plast, nápojové kartony a dále potom vytříděný 
stavební odpad, pneumatiky, jedlé oleje a tuky 
v umělohmotných obalech, vybrané nebezpečné 

odpady (jako baterie, léčiva, akumulátory, barvy, 
rozpouštědla atd.), elektrozařízení (jako lednice, 
pračky, televize, rádia, sporáky, počítače, mikro-
vlnné trouby, zářivky, úsporné žárovky, výbojky 
atd.) a také textilní odpad.

Ve sběrných dvorech není možné ode-
vzdávat: asfalt, asfaltovou lepenku, eternit 
apod., zkažené potraviny, infekční zdravotnický 
materiál, cytostatika nebo například uhynulá 
zvířata.

Do Reuse pointů mohou občané nosit: za-
chovalý a funkční nábytek, knihy, obrazy, sošky, 
porcelán, nádobí, dětské hračky, kola, koloběžky 
a tak podobně.

Do Reuse pointů není možné nosit: oble-
čení, obuv, elektroniku, textilní nábytek, plyšové 
hračky pro děti, hračky pro zvířata atp.

Obecné informace ke sběrným dvorům  
a Reuse pointům: www.psas.cz/sberne-dvory.

Alexandr Komarnický
Tiskový mluvčí

+420 704 657 973
alexandr.komarnicky@psas.cz





14 15Štěrboholské listy 1/2025 Štěrboholské listy 1/2025

HISTORIE NA 
POKRAČOVÁNÍ
Zajímavosti č. 13
ze zápisů obecního zastupitelstva 1934–1954

29. dubna 1948
Ze zápisu schůze Národního výboru ze dne 

29. 4. 1948. Pan Mutínský V. předložil účty a to 
1 145,– Kč, které zaplatil za potřebné pomůcky 
na ústřední topení a sám odpracoval 42 hodin. 
Na návrh p. Poslovského bude honorován za ho-
dinu částkou 20,– Kč. Jednomyslně schváleno.

O udělení domovského práva požádal pan 
Ota Poslovský a to jak pro sebe tak pro man-
želku Anežku a syna Ottu. Schváleno a doporu-
čeno bez námitek.

Doporučena byla žádost p. A. Kutila o po-
volení osobního auta k dopravě zboží a živnosti.

Na doporučení předsedy B. Horčíka usne-
seno, aby ze tří poškozených pump v obecních 
studních dobrovolnou brigádou občanů byla 
zprovozněna jedna.

Pan Alois Horčík hlásí odevzdání kamene za-
půjčeného v roce 1946 v množství 5m3.

2. července 1948 
Byly schváleny bez námitek žádosti o domov-

ské právo pro J. Breburdu s manželkou Boženou 
a jejich děti Antonie a Jiří a dále Kolínová Emílie 
a dcera Františka.

Schválen návrh na zvýšení pojistky místní 
školy, která je pojištěna na 20 000,– Kč a bude 
zvýšena na 50 000,– Kč.

Byl schválen návrh na členy rolnické komise 
a  to: Bohuslav Emanuel, Kudrna Karel, Klin-
dera, Hojka Josef, Sluníčko J., Petráčk Josef.

Zvolení knihovní rady: knihovník O. Voříšek, 
členové: Daňhelová Růžena, Zima Miroslav, Po-
slovský O., Halahánová Růžena a učitel V. So-
botka.

Na návrh předsedy B. Horčíka bude vydán 
zákaz chytání ryb v místním rybníku. Nedodr-
žení bude pokutováno 50,– Kč. Dále bude přísně 
dbáno na dodržování zákazu koupání husí v ryb-
níku.

23. září 1948
Obvodní rada pro Prahu XVI sděluje přípi-

sem, že byl poslán výměr na odnětí povolení 
k jízdě Fr. Švábovi. 

Předseda přečetl poděkování od filmové spo-
lečnosti za ochotu, kterou projevili místní ob-
čané při natáčení krátkého filmu.

Do školní rady jednomyslně byly zvoleni: 
Šťastný František, Horčíková Fr., a Štěpař 
Rudolf.

Na žádost místního obyvatelstva doporučeno, 
aby se členové MNV zúčastnili malé slavnosti, 
zavěšení nového zvonku 26. září o 15. hodině.

Jaroslav Sluníčko požádal aby honební výbor 
byl vyzván, aby bylo šetřeno polní zvěře.

21. listopadu 1948
Oslavy 52. narozenin presidenta republiky 

Klementa Gottwalda. Jednomyslně bylo usne-
seno jmenovati pana presidenta čestným obča-
nem zdejší obce Štěrbohol. Usnesení NV bude 
schváleno místním občanstvem na slavnosti dne 
23. listopadu v restauraci na Břežance.

31.března 1949
Dle přípisu ONV v Říčanech bylo usneseno 

vybírati za přesčasové hodiny při tanečních zá-
bavách 200,– Kč.

Žádosti Alaxandra Baklanova o povolení živ-
nosti obuvnické nebyla povolena.

Rozhodnuto vybírati dávku ze psů jako roku 
minulého. Nový soupis bude vyhlášen a kdo pro-
vede hlášení nesprávně bude potrestán pokutou 
500,– Kč.

Místopředseda sděluje, že byly dodány dvě 
pumpy pro obecní studny. Studny musejí být 
řádně vyčištěny. Sbor hasičů bude požádán o vy-
čištění studní. Vedením práce pověřen pan Po-
slovský.

1. dubna 1949
Bylo usneseno vyzvati místní zedníky, aby 

dodělali při silnici rozdělané sběrače vody, které 
pro nedostatek cementu nemohly být dodělány.

Osídlovací úřad a fond NO sděluje přípisem, 
že dává do vlastnictví obce konfiskovaný dům 
čp. 115. Dalším přípisem žádá osídlovací úřad 
o  výměr nájemného z polovice domku kolabo-
ranta J. Š. Přihlížením na místní poměry vymě-
řeno z celého domku 1 200,– Kč, přičemž při-
padá na uživatele 600,– Kč ročně.

K. Havlán požádal o rozhlasovou výzvu, aby 
občané se zúčastnili polních prací na místním 
velkostatku.

Na stížnost špatného placení za hlídače při 
výdeji potravinových lístků rozhodnuto vyzvati 
všechny co neplatili, a pak je donutit, aby za 
nezaplacenou peněžní dávku, každý jednu noc 
v měsíci měl hlídku.

Projednána stížnost pana Kutila na špatné 
hospodaření při jízdách traktorů na velkostatku.

13. srpna 1949
Žňová komise správně vyplnila svůj úkol a žně 

v obci byly skončeny bez závad.
Nedodělané sběrače na vodu byly místními 

zedníky dodělány.
Na rozhlasovou výzvu zúčastnili se polních 

prací na velkostatku místní občané, a hlavně or-
ganizovaná naše mládež v ČSM.

Po projednání zápisů, který byl schválen, byly 
přečteny zápisy rady MNV a předloženo celé jed-
nání a plány o dům čp. 135, který rada doporu-

čuje po adaptaci na použití pro místní školu. Dle 
předloženého rozpočtu jest náklad na přestavbu 
rozpočten na 74 598,-Kč, který by byl kryt nej-
větší částí dobrovolnou prací místních obyvatel.

Potřebné peníze na přestavbu budou získány 
půjčkou od místních občanů.

Dávka ze psů na návrh rady MNV zůstane 
pro následující rok stejná i zemědělci zaplatí tolik 
co ostatní, aby tak byly kryty výlohy pro rozšíření 
obecního jmění.

Jmenování kronikáře bylo schváleno a tímto 
byl pověřen Šturc Josef. Do letopisecké komise 
byli jmenováni: Růžička B. a Sluníčko Jan st. 

Žádosti V. Nováka bytem: Praha VIII ul. Val-
číkova 1 146 o povolení stavby dřevěné místnosti 
150x200cm na uskladnění nářadí bylo povoleno 
s podmínkou, že nebude obydlena ani povolení 
k bydlení žádáno.

Pokračování příště 
Jan Pláteník – kronikář



16 17Štěrboholské listy 1/2025 Štěrboholské listy 1/2025

ŠTĚRBOHOLY 
V DATECH 
HISTORIE
Z HISTORIE ŠTĚRBOHOLSKÝCH 
OCHOTNÍKŮ 1930–1956
1. část

VĚRNI PANU PRESIDENTOVI
K oslavě 86. narozenin TGM pořádala MOK 

Štěrboholy v hostinci, „U Straků“ (pozn. rok ne-
uveden)
Režie (pozn. neuvedeno)
Obsazení:
Pavel Hraba řídící učitel E. Cvilink
Jiří Hraba, syn  J. Petříček
Karel Hraba, poručík  B. Dušek
Matěj Dráb, ponocný A. Sedláček
Božena, jeho dcera  K. Krňanská
Mašková, hospodská u Hraby A. Prokopová
Četnický strážmistr  J. Tomoška
Děj za světové války r. 1914–18 a po ní.
Vstupné 4,– Kč

V neděli 8.3. ve 2 hod. odpolední „Hold dětí 
tatíčkovi“ a poté uvedená hra shora bude pro 
děti opakována.

LUCERNA
Pořádala: v r. 1930 Jednota Sokol, Sbor ha-

sičů, hokejový klub Štěrboholy:
V restauraci „U Straků“ – národní symbolic-

kou báj od A. Jiráska o čtyřech jednáních:
Nastudoval:  J. Mička
Výprava a světla:  J. Sluníčko
Hudba: bratři Prokopové, varhany V. Šimáně, 
kostýmy:   A. Huňková
Masky:   B. Dušek
Osoby a obsazení:
Mladá kněžna Z. Mičková
Dvořan  V. Jelínek
Vrchní  J. Řezníček
Mlynář  J. Sejk
Jeho bába  M. Polesná
Hanička  E. Rodová
Zajíček učit. mládenec J. Mička
Braha, sekerník V. Daňhel
Šumaři: Zima – K. Polesný, Sejtko – J. Bárta, 
Klásek – Fr. Roda, Klásková – M. Hrubá
Vodníci: Michal – O. Buňata, Ivan –- M. Sejk
Pan Franc  L. Čermák
Mušketýr  Fr. Sýkora
Žán-služebník Fr. Buriánek
Komorná  K. Buriánková

Rychtáři: 
Kroužilka – J. Sluníčko, Votruba – J. Kubeš
Farář:  Fr. Sluníčko
Dále hrají: rychtář – družice – hejkal – lesní 
panny a pacholci

Pro délku hry, prosíme o dochvilnost. Na ne-
dělní představení zveme všechnu naši mládež. 
V sobotu mládeži nepřístupno!

Vstupné 20,– Kč, Mládež 5,– Kč

PALACKÉHO TŘÍDA 27
Pořádal 2. 3. 1930 sportovní klub Viktoria-

-Štěrboholyv hostinci pana Straky, jedná se 
o žertovnou hru o 4 dílech
Režie:    Josef Šturc
Osoby a obsazení:
Bohuslav Jarý  Förster Jiří
Helfodor Drmola, 
veřejný posluha   Kuchař V.
Bankéř Trnka  Šimon Lad.
Hynek Trnka, syn  Kincl Josef
Julie, dcera  Křenová Růžena
Muchomír Kulíšek
mistr ševcovský  Kubeš Jan
Nanynka, jeho dcera  Exnerová Slávka
Mytáš Vroubek, tovaryš Řezníček Jára
Pepík, učedník  Strnad Ladislav
Theodor Buňka,
majitel domu  Mojžíšek Antonín
Robert, sluha  Mašek Josef
Emílie Horská  Macková Zdeňka
Spiklenci:
Louis   Šváb František
Adolf   Matějko Ant.
Začátek představení o půl 8 hod. večerní.
Vstupné 4,– Kč.
Čistý výtěžek bude použit na zakoupení inventáře.

ZLÝ DUCH LUMPACIVAGANBUS
Pořádal klub Viktorie – Štěrboholy v sále 

„U Straků“ dne 25. 12. 1931
Kouzelná fraška o 3 jednáních 
Režie:    O Voříšek 
Scéna:    J. Kuchař,
   J. Sluníčko
Osoby a obsazení:
Jehla, krejčovský tovaryš V. Kuchař
Klíh, truhlářský tovaryš D. Klindera
Potěh, ševcovský tovaryš F. Buriánek
Míchal, hostinský  J. Černík
Nanynka, jeho dcera  S. Exnerová
Hoblík, truhlářský mistr L. Šimon
Pepička, jeho dcera  A. Pitnerová
Gertruda, hospodyně  M. Pitnerová
Kačenka, panská  A. Pitnerová
Kamila   R. Křenová
Laura   ??
Soudek, podstarší  J. Řezníček
Větroplach, přítel Jehly K. Kincl
Motýlek, zákazník  L. Strnad
Hauzírník, malíř  J. Kubeš
Sloužící   Šváb
Vstupné: 4,– kč – při divadle účinkuje hudba
a po divadle volná zábava.

ZA TATÍČKEM PRESIDENTEM
Pořádala Osvětová komise ve Štěrboholech 

k 82. narozenin T. G. Masaryka, I. Presidenta ČSR
V sobotu dne 5. a 6. března 1932 v 8 hod. večer.
Pořad: 
Přednáška
Recitace
Shledání (aktovka ze života ruských legionářů)
Hold – živý obraz
V neděli dne 6. března o 2 hod. odpolední školní 
dítky sehrají divadelní hru „Za tatíčkem Masary-
kem“. Vstup volný.

Jan Pláteník, kronikář



18 Štěrboholské listy 1/2025

KŘÍŽOVKA

fES�VAL

Bbq+rib



20 Štěrboholské listy 1/2025

AKTIVITY V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE: ZÁBAVA, VZDĚLÁNÍ 
A TRADICE V JEDNOM

V naší mateřské škole jsme i tento rok při-
pravili pro děti pestrou nabídku aktivit, které je 
nejen baví, ale také rozvíjejí jejich dovednosti 
a znalosti. Na začátku nového roku jsme spo-
lečně s dětmi zahájili Tříkrálovou stezku v parku 
Hrušov, která byla krásným začátkem nového 
období. Děti se během ní seznámily s tradicí Tří-
králového svátku a užily si spoustu zábavy při 
plnění různých úkolů.

V únoru zahájily třídy Žabiček a Veverek své 
kurzy bruslení a plavání. Děti se díky těmto aktivi-
tám nejen seznámily s novými pohybovými doved-
nostmi, ale také si užily spoustu zábavy a smíchu 
na ledu i ve vodě. Je radost sledovat, jak se děti 
stále více osmělují a získávají nové schopnosti.

Třídy Berušek, Myšek, Veverek a Žabiček 
pak navštívily Čechovu stodolu, kde se sezná-
mily s tradičními zvyky masopustu. Děti si vy-
zkoušely různé masopustní tradice a dozvěděly 
se o tomto veselém období, které symbolizuje 
rozloučení se zimou a vítání jara.

V mateřské škole jsme také nezapomněli na 
tradiční masopustní koláče, které si děti napekly 
ve všech třídách. A jak jinak zakončit maso-
pustní období než karnevalem? Děti se převlékly 
do nádherných masek a společně jsme si užili 
den plný tance, her a smíchu.

V únoru jsme nezapomněli ani na přírodu. 
Děti vyrobily pro ptáčky krmítka, která umístily 

na školní zahradu. Společně jsme prošli ptačí 
stezku v místním parku Hrušov, kterou připravily 
paní učitelky. Během procházky se děti sezná-
mily s různými druhy ptáků a dozvěděly se, jak 
je důležité pečovat o zvířata v zimním období.

Do mateřské školy také zavítalo divadlo 
Klaun Eddie, se kterým si děti užily spoustu leg-
race. Klaun Eddie svými vtipnými a kreativními 
vystoupeními přivedl děti k smíchu a radosti, což 
byla skvělá příležitost pro rozvoj dětského smyslu 
pro humor a fantazii.

V březnu se děti ze tříd Žabiček a Veverek 
rozloučily s kurzem bruslení, kde poděkovaly 
svým trenérům za skvělé zážitky a nové doved-
nosti, které si během kurzu osvojily. A jak jinak 
zakončit zimu než tradičním vynesením Morany 
k místní Rokytce? Tento zvyk symbolizuje roz-
loučení se zimou a vítání jara. Děti se při této 
příležitosti nejen skvěle pobavily, ale také se na-
učily význam tohoto krásného lidového zvyku.

S příchodem jara se těšíme na další období, 
které bude plné nových aktivit, dobrodružství 
a objevování.

Kolektiv MŠ



22 Štěrboholské listy 1/2025

HURVÍNKOVA CESTA  
DO TRAMTÁRIE

Ve čtvrtek 13. února navštívili děti z přípravné 
třídy a žáci 1. a 2. ročníku divadelní představení 
Hurvínkova cesta do Tramtárie v Divadle Spejbla 
a Hurvínka. Pro mnohé z nich to byla první ná-
vštěva tohoto legendárního divadla, a tak se na 
ni nesmírně těšili. 

Ráno jsme se všichni sešli ve škole slavnostně 
oblečení, pečlivě učesaní a s dobrou náladou. Po 
cestě autobusy na zastávku Hradčanská násle-
dovala příjemná procházka malebnými uličkami 
Dejvic. Jakmile jsme dorazili do divadla, děti se 
plny očekávání usadily na svá místa, opona se 
zvedla a představení mohlo začít. 

Příběh nás zavedl do kouzelné země Tram-
tárie, kam se Hurvínek nečekaně dostal během 
Mániččina předčítání z pohádkové knížky. Spo-
lečně se ocitli v zemi plné žíznivých květin, kde 
vládla zlomyslná princezna Gerbera, která uvěz-
nila jejich psího kamaráda Žeryčka. Hurvínek 
s Máničkou tak museli vymyslet chytrý plán, jak 
princeznu přelstít, a společně najít cestu zpět 
domů.

Představení bylo plné napínavých okamžiků, 
humorných scén i dojemných momentů a děti 
se zatajeným dechem sledovaly každý pohyb 
loutek. Z divadla odcházeli žáci nadšení a obo-
haceni o nezapomenutelný divadelní zážitek, ale 
i o nové poznatky o koloběhu vody v přírodě. 
Dozvěděli se, jak voda neustále putuje mezi ne-
bem a zemí, mění své podoby a proč je pro život 
tak důležitá. Byl to den plný dojmů a krásných 
vzpomínek, které snad v dětských srdcích zůsta-
nou ještě dlouho.

Martina Zimová, 
tř. uč. II. A



24 Štěrboholské listy 1/2025

HURÁ DO ANGLIE!
Jak si vylepšit své jazykové dovednosti? Nej-

lépe cestováním! A jak angličtinu? Sednout do 
autobusu a vyrazit napříč Evropou na poznávací 
zájezd do Anglie! V listopadu tuto náročnou cestu 
absolvovalo 40 žáků 2. stupně díky CK Kristof 
a nadšení vyučujících anglického jazyka.  

V průběhu výletu objevovali žáci krásu jižní 
Anglie. Nasávali příjemnou atmosféru přímoř-
ských městeček Brighton a Portsmouth. Pro-
cházeli krajem slavné bitvy u Hastings. Navštívili 
středověký hrad Hever Castle. Dech se jim tajil 
při procházce po křídových útesech Beachy Head. 
Poslední den pobytu věnovali celodenní prohlídce 
Londýna. Plavba lodí po řece Temži poskytla jiný, 
nezapomenutelný pohled na město a londýnské 
památky, na Big Ben či Tower Bridge. Během 
následující procházky si prohlédli například Buc-
kingham Palace či Trafalgar Square. S úsměvem 
pozorovali známé červené autobusy.  

A na co se žáci nejvíce těšili? Na ubytování 
v hostitelských rodinách ve městě Brighton. Na 
možnost nahlédnout zblízka do života obyčejných 
britských rodin, ochutnat jejich oblíbená jídla. 
A hlavně na možnost ověřit si, zda jim znalost 
anglického jazyka vystačí při rozhovorech s rodi-
lými mluvčími.

Zájezd byl pro všechny účastníky příjemným 
zážitkem a já věřím, že ho budeme moci zase 
někdy zopakovat.  

 
Mgr. Lenka Klasnová, 

2. stupeň ZŠ 



26 Štěrboholské listy 1/2025

Příprava na mateřskou školu bez maminek, 
pro děti od 18ti měsíců s  rozšířenou sportovní 
a výtvarnou výchovou. 

S příchodem nového roku Kulíškov pro nej-
menší oslavil již šestnácté narozeniny. Za ta léta 
jsme se stali součástí Štěrbohol a mnoho dětí 
z  této lokality nás navštěvuje. Jelikož chceme 
stále pokračovat v naší tradici, kde nabízíme 
službu rodičům „hlídání batolat s bohatým pro-
gramem“, s radostí stále přijímáme nováčky, 
kteří si s námi během dopoledne hrají, cvičí, zpí-
vají, malují, sledují divadélko a také poznávají 

nové kamarády. Pečlivě připravujeme pro děti 
denní program a snažíme se je naučit, že i bez 
rodičů mohou strávit čas v příjemném prostředí, 
kde najdou pocit bezpečí, zábavu i legraci.

Náš koutek se nachází v ulici U školy ve více-
účelové hale Štěrboholy, a je otevřen od pondělí 
do pátku v době od 8:00 do 14:00 hod. Dětičky 
přijímáme během celého roku. Není nutná kaž- 
dodenní docházka, můžete si vybrat libovolný 
počet dnů v týdnu. Pokud je potřeba, děti pře-
balujeme.

Bližší informace naleznete se na našich webo-
vých stránkách. Budeme rádi, když nám zavo-
láte a přijdete se na nás podívat.

www.predskolka-kuliskov.cz
Hana Škodová tel.: 602 688 426
skodova.hanka@seznam.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu 

Kulíškov pro nejmenší



SOUSEDSKÝ PLES  
A DĚTSKÝ KARNEVAL 2025



30 Štěrboholské listy 1/2025

Čtyřlístek dětem
V roce 2024 jsme spolupracovali s téměř 

dvěma sty klienty, kteří navštěvovali naše rodinné 
centrum, případně využili naši materiální, potra-
vinovou a psychologickou pomoc. Zájem o naše 
služby nám dělá velikou radost a rádi bychom 
poděkovali všem, kteří nás podporují a pomáhají 
nám pokračovat v naší činnosti. Velké poděko-
vání patří také firmám Skerl Doprava, Transport 
Bau, MV Přeprava či Globus, které nás koncem 
minulého roku podpořily finančními dary. Tato 
podpora nám umožnila nabídnout pomoc dalším 
rodinám, které se ocitly v těžké životní situaci.

S pomocí našich dárců a partnerů můžeme 
i nadále zajišťovat a rozšiřovat naše aktivity 
a programy, které pomáhají rodinám s dětmi.

Pomoc rodinám
V rámci programu Čtyřlístek pro štěstí za-

jišťujeme materiální a potravinovou pomoc pro 
rodiny v nouzi. Ve spolupráci s Tesco Skalka, po-
travinovou bankou Central a firmou Danone a.s. 
pravidelně distribuujeme potraviny především sa-
moživitelům a rodinám ve finanční tísni.

Psychologické poradenství a rodinná poradna
Naše centrum nabízí také psychologické po-

radenství a rodinnou poradnu, které pomáhají 
rodinám řešit široké spektrum problémů – od 
výchovných otázek a adaptace na školku či školu 
až po vztahové a komunikační potíže. Podporu-
jeme rodiče při posilování rodičovských kompe-
tencí a pomáháme zvládat náročné životní situ-
ace, jako jsou rozvody, užívání návykových látek 
nebo domácí násilí.

Klub pro rodiče a děti
Naše herna je přichystána na společná set- 

kání dětí a jejich rodičů každou středu dopoledne 
a nově i ve čtvrtek odpoledne. Klub pro rodiče 
a děti nabízí malým návštěvníkům spoustu hra-
ček a her, které rozvíjejí jejich kreativitu, doved-
nosti a sociální interakci. Pro rodiče je to skvělá 
příležitost setkat se s ostatními, vyměnit si zku-
šenosti a užít si společný čas s dětmi.

Klub běží každou středu od 10:00 do 11:30 
a každý čtvrtek od 16:00 do 17:30.

Svépomocná skupina
Jednou měsíčně pořádáme svépomocnou 

skupinu pro rodiče dětí s vývojovou dysfázií. 
Toto setkání je neocenitelné pro sdílení zkuše-
ností, rad a vzájemné podpory. Skupinu plánu-
jeme rozšířit i pro další rodiče pečující o děti se 
specifickými potřebami. Skupina se schází kaž-
dou první středu v měsíci v čase od 16:00 do 
18:00.

Pokud byste nás chtěli podpořit, můžete při-
spět na účet veřejné sbírky 103092366/2250. 
Každý příspěvek pomáhá udržovat naše aktivity 
pro rodiny s dětmi a rozvíjet naše služby. 

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!

Pro více informací o našich aktivitách 
a službách navštivte naše webové stránky  
www.ctyrlistekdetem.cz,  
kontaktujte nás na telefonu 724 667 690  
nebo na emailu ctyrlistek@ctyrlistekdetem.cz. 

Těšíme se na vaši návštěvu a podporu.



32 Štěrboholské listy 1/2025

SK VIKTORIA 
ŠTĚRBOHOLY

Vážení čtenáři,
prostřednictvím tohoto článku bychom Vás 

rádi seznámili s činností fotbalového klubu 
v zimním období 2024/2025.

SK Viktoria Štěrboholy stejně jako v minu-
lých letech uspořádala ve spolupráci s městskou 
částí zimní ligu mladších žáků 2024/2025 o po-
hár starosty městské části Praha-Štěrboholy. 

Po zkušenostech, které se v dřívější době 
osvědčily, byla zvolena varianta turnaje s osmi 
účastníky, konkrétně týmy Sokol Dolní Počer-
nice, SK Hostivař, SK Dolní Měcholupy, TJ 
Praga, TJ Slavia Radonice, SK Viktoria Sibřina, 
FK Union Žižkov a místní tým mladších žáků SK 
Viktoria Štěrboholy. 

Systém turnaje byl naplánován tak, aby zú-
častněná družstva využila turnaj jako zimní pří-
pravu mladých fotbalistů na jarní část fotbalové 
soutěže. To znamená, že každé družstvo by 
mělo mít na konci turnaje odehráno sedm zá-
pasů s tím, že se tři turnajová kola již odehrála 
na konci roku 2024 a další čtyři kola v lednu 
a březnu roku 2025. Turnaj probíhá na umělé 
trávě u BB Arény ve Štěrboholech a v případě 
příznivého počasí se některá turnajová kola hrají 
i na přírodní trávě. 

Zimní ligu 2023/2024 vyhrálo družstvo TJ 
Slavia Radonice, družstvo SK Viktoria Štěrboholy 
se umístilo na 4. místě. O vítězi letošního ročníku 
zimní ligy bude jasno na konci března 2025.

Ke dni 16. 3. 2025 bylo v nekompletní výsled-
kové tabulce první družstvo TJ Slavia Radonice 
a domácí družstvo bylo na průběžném 4. místě. 

Družstva složená z našich přípravek se v prů-
běhu zimní přípravy zúčastnila několika jedno-
denních halových turnajů.

SK Viktoria Štěrboholy také stejně jako 
v  předešlých letech uspořádala pod záštitou 
firmy Teskahor s. r. o. v období leden–březen 
2025 tradiční zimní fotbalový turnaj mužstev do-
spělých s názvem Teskahor cup 2025.

Letošního ročníku se zúčastnilo těchto 6 
mužstev: TJ Sokol Královice, Prague Raptors 
Football Club, TJ Praga Praha, SK Hostivař, 
PerfectLand a samozřejmě domácí klub SK Vik-
toria Štěrboholy.

Vítězem zimního turnaje se stalo mužstvo 
Prague Raptors Football Club.

Hledáme trenéry k mladým fotbalistům!!!
SK Viktoria Štěrboholy stále nabírá nové 

tváře do mládežnických týmů a bohužel se po-
týká s nedostatečným počtem trenérů, a tak se 
obracíme touto formou s prosbou na okolní ve-
řejnost, zda by někdo neměl chuť nám s tréno-
váním pomoci.

Závěrem též děkujeme všem trenérům, funk-
cionářům a doprovázejícím a pomáhajícím rodi-
čům za jejich práci a účast.

Za výbor SK Viktoria Štěrboholy zpracoval 
předseda SK Karel Horčík  

a šéftrenér mládeže Josef Urban ml.



34 Štěrboholské listy 1/2025

SPOLEK CESTA ČESKA POŘÁDÁ LETNÍ TÁBOR 
PRO DĚTI OD 7 DO 15 LET

Hlavním programem letošního tábora Rytíř 
a Dáma je celotáborová hra s detektivní zápletkou 

Cesta Česka, spolek věnující se zřizování pout-
ních stezek, propagaci putování a organizaci mi-
moškolních aktivit pro děti a mládež, pořádá letní 
tábor pro děti od 7 do 15 let. Tábor se skuteční 
od soboty 26. 7. 2025 do soboty 9. 8. 2025 v zá-
kladně Ledeta ve Zvůli u Kunžaku. Na táborech 
s názvem Rytíř a Dáma se děti učí samostatnosti, 
týmovosti, slušnosti, statečnosti a dalším doved-
nostem. Celotáborová hra je připravena s detek-
tivní zápletkou. Závaznou, elektronickou přihlášku 
letošního osmého ročníku je možné zasílat do na-
plnění kapacity.

Hlavní program tábora s detektivní zápletkou je 
vhodný zejména pro děti milující tajemství, záhady 
a dobrodružství. Připraveny jsou různorodé akti-
vity v táborové základně i okolní přírodě. Účast-
níci budou luštit hádanky a plnit řadu úkolů pro 
získání hlavních stopy vedoucích k objasnění mys-
teriózního zločinu. Seznámí se s metodami krimi-
nalistiky, mezi které patří například analýza DNA, 
daktyloskopie, balistika, stopování a další. „Praco-
vat“ budou v terénu v Jindřichohradecké divočině 
a zároveň „dokazovat“, že dokud je případ v jejich 
rukách, žádný zločinec neunikne spravedlnosti.

„Cílem našeho tábora je, aby si děti uměly 
poradit a spolupracovat,“ říká Jindřich Chmelař, 
předseda spolku Cesta Česka. „Připravili jsme pro 
ně různorodý program, od sportu přes zručnostní 
aktivity a vědomostní soutěže až po výtvarné a jiné 
kreativní činnosti. Samozřejmostí je odpočinek, 
který také představuje základ smysluplného trávení 
volného času. Naše tábory jsou ideálním místem 
pro navázání nových přátelství, upevnění již exis-
tujících vazeb a čas strávený s kamarády v  při-
rozeném prostředí bez médií a technologií. Vedle 
zábavy vedeme děti k hodnotám, které sami po-
važujeme za správné a věříme, že jim jdeme dob-
rým příkladem. Jsme přesvědčeni, že vedle rozvoje 

osobnosti a vzdělání, je také důležité mít zdravý 
vztah k okolí. Letní tábor pořádáme již po osmé 
a letos se znovu vracíme na krásné místo uprostřed 
přírodního parku Česká Kanada, kde se nachází ro-
mantické lesy lemující křišťálově čistý rybník.“

Cena za dítě je 8.900 Kč, cena se mění v pří-
padě přihlášení sourozenců. Více informací o let-
ním táboře včetně přihlášky je k dispozici na webu 
spolku: www.cestaceska.cz/cs/letni-tabory

O táboře Rytíř a dáma 
Rytíř a Dáma, je jedním z hlavních projektů 

spolku Cesta Česka. Od roku 2016 pořádá spolek 
pro děti nejen letní tábory, ale také další volno-
časové akce. Všechny akce jsou provázeny stej-
nými myšlenkami, na kterých stojí také ostatní 
projekty spolku a je jimi důraz jedince na hodnoty, 
vztah k české zemi a přírodě a poznávání silných 
i slabých stránek. Pro děti je na akcích připraven 
vyvážený program, aby se ve svém volném čase 
hlavně bavily, poznaly nové kamarády a dozvěděly 
se také něco nového. Děti se zapojují do připrave-
ných her, které jsou zaměřeny tematicky v rámci 
celotáborové hry nebo na rozvíjení různých vlast-
ností a dovedností. Na akcích mají zároveň dosta-
tek času a prostoru na volnou zábavu. Starší děti 
jsou zapojovány do činností, při kterých na sebe 
berou povinnosti odpovídající jejich věku, jako je 
například starost o mladší děti, vedení skupiny atp. 
Rozvíjí se tím jejich sebedůvěra a schopnost vést. 

O spolku Cesta Česka 
Cesta Česka je spolek věnující se zřizování 

poutních stezek, propagaci putování a organizaci 
mimoškolních aktivit pro děti a mládež, přede-
vším letních táborů. Spolek byl založen 3. čer-
vence 2014 a od roku 2023 má sídlo a klubovnu 
spolku na náměstí Olgy Scheinpflugové 1284/2 
v Praze 5-Hlubočepy. Pro více informací navštivte 
adresu: www.cestaceska.cz. 



INZERCE:



259 Kč
199 Kč

449 Kč
349 Kč

379 Kč
249 Kč

Ak
ce

 p
la

tí 
do

 v
yp

ro
dá

ní
 z

ás
ob

.
Nyní pořídíte desítky produktů řady AGRO FLORIA ve velkém

výprodeji. Neváhejte a ušetřete na nákupu hnojiv, osiv
a substrátů prověřené značky.

Nakoupit nebo vyzvednout svou objednávku můžete
také na prodejně ve Vašem okolí.

zafido-eshop.cz

AKCE
FLORIA

Prodejna Dolní Měcholupy 
Kutnohorská 2, Praha 10
Tel.: 723 629 679
info@zafido.cz

Prodejny a e-shop
Všechny zahradnické potřeby
a materiály na jednom místě.

INZERCE: INZERCE:

SPRING

Platnost nabídky je do 30. 6. 2025 nebo do odvolání. Reprezentativní příklad financování Dacia Easy pro model Spring Essential Electric 45: 
cena vozu po zohlednění extra dotace Dacia: 342 716 Kč vč. DPH, výše úvěru: 240 616 Kč, jednorázová splátka hrazená klientem: 102 100 Kč 
(29,8 % pořizovací ceny), pevná výpůjční úroková sazba: 4,34 % p.a., RPSN: 7,5 % p.a., 1.–47. měsíční splátka úvěru: 3 172 Kč, 48. splátka úvěru: 
123 378 Kč, 1.–48. měsíční splátka havarijního pojištění (10% spoluúčast) a povinného ruče ní u Generali ČP: 727 Kč, za poskytnutí úvěru:  
0 Kč, celková částka k uhrazení: 307 317 Kč, délka úvěru: 48 měsíců, nájezd: 15 000 km/rok. Celková měsíční splátka včetně pojištění 3 899 Kč. 
Sazby pojištění jsou kalkulované jako průměrné sazby, které se mohou lišit dle jednotlivého zákazníka. Mobilize Financial Services je obchodní 
značka provozovaná společností RCI Financial Services, s.r.o.. Dacia Spring spotřeba 13,5–14,1 kWh/100 km, emise CO₂: 0 g/km. Uvedené 
spotřeby paliva a emise CO₂ jsou změřeny metodikou podle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Tato nabídka 
je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli transakce. 
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. Dacia doporučuje 

Nová Dacia Spring 100% elektrická 
Již od 3 899 Kč měsíčně s extra dotací Dacia

SPRING

Platnost nabídky je do 30. 6. 2025 nebo do odvolání. Reprezentativní příklad financování Dacia Easy pro model Spring Essential Electric 45: 
cena vozu po zohlednění extra dotace Dacia: 342 716 Kč vč. DPH, výše úvěru: 240 616 Kč, jednorázová splátka hrazená klientem: 102 100 Kč 
(29,8 % pořizovací ceny), pevná výpůjční úroková sazba: 4,34 % p.a., RPSN: 7,5 % p.a., 1.–47. měsíční splátka úvěru: 3 172 Kč, 48. splátka úvěru: 
123 378 Kč, 1.–48. měsíční splátka havarijního pojištění (10% spoluúčast) a povinného ruče ní u Generali ČP: 727 Kč, za poskytnutí úvěru: 

 

0 Kč, celková částka k uhrazení: 307 317 Kč, délka úvěru: 48 měsíců, nájezd: 15 000 km/rok. Celková měsíční splátka včetně pojištění 3 899 Kč. 
Sazby pojištění jsou kalkulované jako průměrné sazby, které se mohou lišit dle jednotlivého zákazníka. Mobilize Financial Services je obchodní 
značka provozovaná společností RCI Financial Services, s.r.o.. Dacia Spring spotřeba 13,5–14,1 kWh/100 km, emise CO₂: 0 g/km. Uvedené 
spotřeby paliva a emise CO₂ jsou změřeny metodikou podle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Tato nabídka 
je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli transakce. 
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. Dacia doporučuje 

Nová Dacia Spring 100% elektrická

 

Již od 3 899 Kč měsíčně s

 

extra dotací Dacia

Černokostelecká 565/114
108 00 Praha 10 

TUKAS STRAŠNICE

dacia.tukas.cz



INZERCE:

Školka Amálka
Soukromá školka pro děti  

od 1,5 roku

Příjímáme děti   
na půldenní i celodenní 

docházku

www.skolkaamalka.cz

Zápis dětí  
do školky

TUkas Strašnice
Černokostelecká 565/114
108 00 Praha 10

renault.tukas.cz

dostupný i ve variantě 4x4 300 koní, plug-in hybrid

INZERCE:



INZERCE:

JIŽ ZA

DEALER

549 990 Kč

Kombinovaná spotřeba 5,2–5,5 l/100 km; emise CO2 118–123 g/km (WLTP). Zobrazený model je pouze ilustrativní.

NOVÝ OPEL

HIT VE SVÉ TŘÍDĚ
FRONTERA 

TUkas Malešice
Černokostelecká 621/122
108 00 Praha 10

ŠPIČKOVÁ ZUBNÍ PÉČE PRO CELOU RODINU
bezbolestné ošetření, digitální stomatologie, CT diagnostika, 

komplexní rekonstrukce chrupu, protetika a implantologie

PŘIJÍMÁME
PACIENTY
nové

Kazaňská 121/1, Praha 10
tel.: 602 281 776

keydental.cz

Keydental_176x250.indd   1Keydental_176x250.indd   1 19.03.2025   9:2619.03.2025   9:26

INZERCE:



Sídlo: Na Košince 2511/3b, Praha 8-Libeň

INZERCE: INZERCE:



47Štěrboholské listy 1/2025

INZERCE:

VAŠE REALITNÍ MAKLÉŘKA

Služby pro klienty

◉ vveešškkeerréé  sslluužžbbyy  ssppoojjeennéé  ss  pprrooddeejjeemm  aa  nnáákkuuppeemm  nneemmoovviittoossttii

◉ ppllnnýý  sseerrvviiss  ppřřii  pprroonnáájjmmuu,,  vvččeettnněě  pprroovvěěřřeenníí  nnáájjeemmnnííkkůů

◉ ooddhhaadd  ttrržžnníí  cceennyy  nneemmoovviittoossttii

◉ pprráávvnníí  aa  fifinnaannččnníí  ppoorraaddeennssttvvíí

 ✆ ++442200  660022  661144  550000
✉ ddaannaa..mmaarrkkuuss@@ggpprree..cczz

wwwwww..ddaannaammaarrkkuuss..cczz

DDaannaa  MMaarrkkuuss  ŠŠnnoobblloovváá
rreeaalliittnníí  mmaakkllééřřkkaa

ŠTĚRBOHOLSKÉ LISTY

MČ Praha 10-Štěrboholy, ROČNÍK XIV., číslo 1/2025 
vychází kvartálně
Periodický tisk územně samosprávního celku.

Vydavatel:   Městská část Praha Štěrboholy
Registrace:   povolena MK ČR E 18290
Redakce:    Ústřední 527/14, 102 00 

Praha 10, tel: 608 580 583,  
e-mail: sterboholy@zris.mepnet.cz

Redakční rada:  František Ševít, Jana Vydrářová, 
Aleš Povr a Jan Pláteník

Graf. úprava a sazba:   Lada Fiegerová 
Fotografie    Není-li uvedeno jinak, fotografie 

pořídila redakce. 
Příjem inzerce:   e-mailem na  

sterboholy@zris.mepnet.cz  
nebo po telefonické domluvě.

   Příjem inzerce do dalšího čísla: 
do 15. 6. 2025. Uzávěrka příštího 
čísla: 30. 6. 2025.

www.sterboholy.cz

INZERCE:

CENÍK INZERCE VE ZPRAVODAJI 
ŠTĚRBOHOLSKÉ LISTY (formát A5)

soukromá inzerce nepodnikající podnikatelská inzerce

1 str. 1 000 Kč 1 str. 2 000 Kč

2/3 str. 650 Kč 2/3 str. 1 350 Kč

1/2 str. 500 Kč 1/2 str. 1 000 Kč

1/3 str. 325 Kč 1/3 str. 650 Kč

1/4 str. 250 Kč 1/4 str. 500 Kč

1/8 str. 125 Kč 1/8 str. 250 Kč

1/16 str. 65 Kč 1/16 str. 125 Kč

1 řádek 10 Kč 1 řádek 10 Kč

tučný řádek 30 Kč tučný řádek 30 Kč
Spolky (strany, občanská sdružení apod.) ZDARMA

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Provozovna:
Makovská 933 (1 km od Štěrboholské spojky), Dolní Počernice, Praha 9
Ovenecká 849/3 (u Technického muzea), 170 00 Praha 7-Letná
Pohřební služba Nymburk – provozování obřadní síně, Lipová 563/20,  288 02 Nymburk, Tel: 325 532 685 

Non stop služba: 602 220 894



Vás zve na výstavu

Igor Piačka
grafika, malba

2. 4. − 11. 5. 2025


